令和２年度 第１回 理事会 議事録

１．日 時  令和2年5月21日（木）10時00分～11時40分

２．場 所  大阪府立環境農林水産総合研究所（南棟3F）大会議室

３．出席者 議長：石井理事長

      役員：久下副理事長、日下部理事、黒田監事（※）、三谷監事（※）

          ※ZOOM出席

      事務局：馬明部長、岡田部長、小川ＧＬ、巽ＧＬ、柴尾ＧＬ、山本ＧＬ、

下元補佐、峰島補佐、磯貝主査

令和2年度第1回理事会の開催にあたり、ZOOM（WEB会議システム）を利用し、出席者

の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意思表明が互いに行うことがで

きる仕組みが構築されていることを確認した。

※4月の理事会は、新型コロナウイルス感染症が拡大していたため、国が全都道府県に対して

緊急事態宣言を行い、外出自粛などが求められていたことから開催中止となった。このため、

WEB会議システムを緊急的に導入し、5月理事会を開催できるよう体制整備を行った。

5月理事会の開催に先立ち、石井理事長から就任挨拶と役員紹介が行われた。

【報告事項】

１ 新型コロナウイルス感染症にかかる研究所の対応について

・事務局から、新型コロナウイルス感染症にかかる研究所の対応について報告があった。

２ 令和2年3月度月次報告（速報値）について

 ・事務局から、令和2年3月度月次報告（速報値）について報告があった。

３ 令和2年4月度月次報告（速報値）について

 ・事務局から、令和2年4月度月次報告（速報値）について報告があった。

以上